
1 

          OBEC VĚTRUŠICE 

Vltavská 14, 250 67 Větrušice, Praha – východ, tel.:220 941 265, 220 940 507 

e-mail: obec@vetrusice.cz.                    www.vetrusice.cz 

 

 

Výpis usnesení  ze zasedání zastupitelstva 

 
 Poř. číslo 5/20 

 

Datum:      24.6.2020 

Místo: Obecní úřad, Vltavská 14, Větrušice 

Přítomni: 5 členů zastupitelstva: Petra Šefčíková – starostka obce, Mgr. Jana 
Dyčková, Ing. Michael Buchar, Filip Damek, Karel Špírek  

Omluveni: 
Neomluven: 
Počet přítomných občanů:                         
Hosté:                                          

2 (Ing. Jana Růžičková – dovolená, Ing. Petr Havlík - nemoc) 
0 
3 

Zasedání zastupitelstva řídila: Petra Šefčíková (starostka obce) 

Zastupitelé pověřili zápisem: Janu Dyčkovou 

Zasedání zahájeno v  
Zasedání ukončeno v  

18:07 
19:31 

 
 
Starostka obce P. Šefčíková podle prezenční listiny shledala, že zastupitelstvo je usnášení schopné 
a zasedání zahájila přivítáním přítomných zastupitelů a občanů. 
 
Následně navrhla za zapisovatele zasedání zastupitelů J. Dyčkovou. Zastupitelé schválili navrženého 
zapisovatele hlasováním. 
  

Pro: 4   Proti: 0  Zdrželi se: 1 (Dyčková) 
 
 
Předsedající P. Šefčíková navrhla ověřovateli zápisu Ing. M. Buchara a F. Damka K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy. Zastupitelé obce schválili navržené ověřovatele hlasováním. 

 
Pro: 4   Proti: 0  Zdrželi se: 1 (Buchar) 

 
P. Šefčíková po úvodní části přednesla navržený program, kdy přítomné zastupitele seznámila 
s programem zasedání tak, jak byl vyvěšen na úřední desce. 

mailto:obec@vetrusice.cz
http://www.vetrusice.cz/


2 

 
Navržený program zasedání: 

 
1. Kontrola usnesení minulého/minulých zasedání zastupitelstva  
2. Kupní smlouva na vodovod - lokalita ing. Grošová do majetku obce 
3. Nabytí infrastruktury - lokalita ing. Grošová VO, komunikace, chodníky, dešťová 

kanalizace do majetku obce 
4. Výběr zhotovitele na akci „Rekonstrukce veřejného osvětlení ve staré části obce 

Větrušice “ 

5. Investiční dozor na akci „Rekonstrukce veřejného osvětlení ve staré části obce Větrušice “ 
6. Projednání žádosti na směnu pozemků v k.ú. obce Větrušice 
7. Návrh kupní smlouvy na odkoupení části pozemků od Královské kolegiátní kapituly sv. 

Petra a Pavla na Vyšehradě 
8. Přistoupení k MAS Nad Prahou 
9. Stavební    
10. Zpráva kontrolního výboru 
11. Činnost obecního úřadu  
12. Závěr 

 
Vzhledem k tomu, že žádný ze zastupitelů nepožádal o zařazení mimořádného bodu, dala předsedající 
P. Šefčíková (starostka obce) hlasovat o navrženém programu. 
 
Návrh usnesení 1/5/20 

Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje program zasedání zastupitelstva. 
 
Pro: 5   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 

Usnesení 1/5/20 bylo přijato. 

 

Návrh usnesení 2/5/20 

Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje návrh kupní smlouvy mezi Ing. Hanou Grošovou a obcí 
Větrušice na koupi vodovodních řadů „A“ 183,70 m, „B“ 356,17 m, „C“ 212,72 m a „D“ 135,79 m, 3 ks 
nadzemních hydrantů a 1 ks podzemního hydrantu za 50 000,- Kč (padesát tisíc korun českých) a 
pověřují starostku obce podpisem smlouvy. 

 

Pro:  5                        Proti:  0                                Zdrželi se:  0 

Usnesení 2/5/20 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení 3/5/20 

Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje převod předmětu kupní smlouvy mezi Ing. Hanou Grošovou a 
obcí Větrušice, tj. vodovodních řadů „A“ 183,70 m, „B“ 356,17 m, „C“ 212,72 m a „D“ 135,79 m., 3 ks 
nadzemních hydrantů a 1 ks podzemního hydrantu na společnost Vodárny Kladno-Mělník a.s. 
Zastupitelé si vyhrazují právo revize smlouvy. 

Pro:    5                        Proti:   0                                Zdrželi se:  0 

Usnesení 3/5/20 bylo schváleno. 

 

 



3 

Návrh usnesení 4/5/20 

Zastupitelstvo obce Větrušice: 

a) bere na vědomí Zprávu o hodnocení nabídek zpracovanou v rámci veřejné zakázky malého 
rozsahu s názvem „Rekonstrukce veřejného osvětlení ve staré části obce Větrušice “; 

b) schvaluje přidělení veřejné zakázky společnosti RAISA spol. s.r.o, Havlíčkova 822, 280 02 Kolín, 
(IČ: 43005071), jejíž nabídka byla vyhodnocena s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH, tj. 
1 242 896,20 Kč (jeden milion dvě stě čtyřicet dva tisíc osm set devadesát šest korun českých 
dvacet halířů) 

c) pověřuje starostku obce podpisem smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem. 

Pro:  5                        Proti: 0                                Zdrželi se:  0 

Usnesení 4/5/20 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení 5/5/20 

Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje uzavření příkazní smlouvy s firmou ELCOS GROUP s.r.o., 
V závětří 1036/4, 170 00 Praha 7, Holešovice  (IČ 03147932) a pověřuje starostku obce jejím podpisem 

 

Pro: 5                       Proti: 0                                Zdrželi se:  0 

Usnesení 5/5/20 bylo schváleno. 
 
 

Návrh usnesení 6/5/20 

Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje směnu pozemků st. 98 o výměře 19 m2 a 145/36 o výměře 19 
m2 tak, jak je navrženo v žádosti podané ………………… a v souladu s geometrickým plánem č. 375-
10/2020 vypracovaným Ing. Josefusovou. 

Pro: 5                        Proti: 0                                Zdrželi se:  0 

Usnesení 6/5/20 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení 7/5/20 

Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje návrh kupní smlouvy mezi obcí Větrušice a Královskou 
kolegiátní kapitulou sv. Petra a Pavla na Vyšehradě a pověřuje starostku obce jejím podpisem. 

Pro:    5                        Proti: 0                                Zdrželi se:  0 

Usnesení 7/5/20 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení 8/5/20 

Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje přistoupení k Místní akční skupině Nad Prahou, Mělnická 275, 
250 65 Líbeznice, IČ: 013 98 717 a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. Zároveň jmenuje 
starostku obce Větrušice Petru Šefčíkovou zástupcem obce Větrušice, který bude jednat v orgánech 
MAS Nad Prahou jménem obce Větrušice. 

 

Pro: 5                        Proti: 0                                Zdrželi se:  0 

Usnesení 8/5/20 bylo schváleno. 
 



4 

   
Návrh usnesení č. 9/5/20  
 
Zastupitelstvo obce schvaluje pana Filipa Damka jako uvolněného zastupitele s účinností od 1.7.2020. 
Pan Filip Damek bude ve své funkci plnit úkoly dané starostkou obce.  
 

Pro:        4                 Proti:   0                                Zdrželi se:  1 (Damek) 
 
Usnesení č. 9/5/20 bylo schváleno  
 
 
 

 12. Závěr 

 

Starostka obce poděkovala paní Dyčkové za obrovský kus práce, který za doby své působnosti na úřadě 
odvedla pro obec, a to i nad rámec svých povinností místostarostky. 

 

Přítomným zastupitelům poděkovala za účast a svolala další zasedání na 2.9.2020 od 18.00 hodin do 
budovy Obecního úřadu.  

 

Zasedání bylo ukončeno v 19:31 hod. 

 

Zapsala:            Mgr. Jana Dyčková   v.r. 
 

 

 

Ověřovatelé:     Filip Damek v.r.    Ing. Michael Buchar v.r. 

 

 

Starostka obce:  Petra Šefčíková  v.r. 

 

 

 

Vyvěšeno dne:     2020    Sejmuto dne:     2020  


